
       COMUNE DI MONTE CAVALLO
    Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi addì  ventiquattro del mese di gennaio, il Sindaco CECOLI
PIETRO

Vista la propria precedente ordinanza n.8 del 27.03.2017 a mezzo della quale,
veniva requisito un alloggio di proprietà comunale che si trova a Monte Cavallo in via
Roma n.8 piano terra, interno 1, superficie convenzionale mq.61,00, per essere
assegnato al sig. Filaj Arben nato a Fratar Fier (ALB) il 02/12/1987, C.F.
FLJRBN87T02Z100Q ;

Considerato che ad oggi, la situazione abitativa disagiata del nucleo familiare
del sig. Filaj risulta ancora sussistere e non è possibile il reperimento di alloggi idonei
sul mercato, anche per la disagiata situazione economica dello stesso;

Rilevata l’effettiva sussistenza delle problematiche segnalate dal sig. Filaj,
circa le questioni inerenti la sfera personale del cittadino e del proprio nucleo
familiare;

Visto il perdurare dello stato di emergenza post sisma 2016 ed il conseguente
rallentamento per la ricostruzione  delle abitazioni lesionate nei comuni del cratere e
di conseguenza anche nel comune di Monte Cavallo;

Preso atto che non risultano pervenute altre richieste per l’assegnazione di un
immobile di proprietà comunale;

Preso atto che presso questo Ente non risulta l’esistenza di una graduatoria per
l’assegnazione di un alloggio popolare;

Considerato che dall’analisi delle situazioni sopra descritte si ravvisa l’opportunità
di prorogare la requisizione temporanea dell’alloggio di proprietà comunale che si
trova nel Capoluogo in via Roma n.8, superficie convenzionale mq.61, in favore del
Sig. Filaj Arben;

Oggetto: PROROGA REQUISIZIONE IMMOBILE DI EDILIZIA RESIDENZIALE
PUBBLICA SITO IN VIA ROMA N.8 IN FAVORE DEL SIG.FILAJ
ARBEN

COPIA

Registro Generale n. 1

ORDINANZA SINDACALE

N. 1 DEL 24-01-2020



Considerato che entro tale scadenza verrà effettuato un nuovo bando per la
formazione di una graduatoria per l’assegnazione di alloggi di edilizia popolare;

Visto lo Statuto Comunale vigente;

ORDINA

Prorogare la requisizione, fino al reperimento di un alloggio definitivo, e1)
comunque per un periodo massimo di altri due anni dalla data del presente
atto,  l’alloggio di proprietà comunale che si trova a Monte Cavallo in via Roma
n.8 piano terra, interno n.1, superficie convenzionale mq. 61,  ancora
disponibile, a favore del sig.Filaj Arben nato a Frater Fier (ALB) il 02.12.1987,
C.F. FLJRBN87T02Z100Q  e relativo nucleo familiare, ;

Stabilire a carico del Sig.Filaj Arben la corresponsione di una indennità per2)
l’occupazione pari al canone di locazione calcolato dall’E.R.A.P. della
Provincia di Macerata il quale dovrà essere direttamente corrisposto dal
beneficiario  dell’alloggio   insieme a tutte le spese necessarie al comune di
Monte Cavallo;

DISPONE

- La notifica della presente all’interessato nonché la trasmissione all’E.R.A.P. della
Provincia di Macerata per quanto di competenza;

- Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Marche entro 60
giorni decorrenti dalla notifica o comunque della piena conoscenza del presente
atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine.

 Copia Ordinanza SINDACALE n.1 del 24-01-2020 COMUNE DI MONTE CAVALLO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to CECOLI PIETRO

___________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. n. 34

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 24-01-2020 al 08-02-2020.

Monte Cavallo, lì 24-01-2020

Copia conforme all’originale.
IL RESPONSABILE DELLE

PUBBLICAZIONI
IL SINDACO

_______________________   CECOLI PIETRO

___________________________________________________________________

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme
all’ordinanza originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, lì 24-01-2020

Copia conforme all’originale.
IL SINDACO

  CECOLI PIETRO

 Copia Ordinanza SINDACALE n.1 del 24-01-2020 COMUNE DI MONTE CAVALLO

Pag. 3


